
 

 

 Seznam příloh 

 

 Příloha č. 1 – Dotazníkové šetření – přepsané dotazníky 

Server Survio.com, respektive jeho neplacená část, neumožňuje stáhnout 

jednotlivé dotazníky v takovém formátu, aby bylo možné s nimi pracovat a 

například je jednoduše vkládat do dalších dokumentů, takže přikládám 10 

namátkově vybraných dotazníků, které jsem pro účely této bakalářské práce 

přepsala. 

Respondent č. 1 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Žena. 

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

27. 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

           Mateřská dovolená. 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

2011. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

           Několik hodin měsíčně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

           Přesně si nevzpomínám. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

           Ne. 



 

 

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

           Nové nápady na dekorace a využití různých předmětů. 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

 6. 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 

           Ne. 

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

           Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 

           Ano. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

           Sociální oblast. 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 

           Google+, YouTube. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

           Google+. 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 

            Ano. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

           Studenty by to více bavilo. 



 

 

Respondent č. 2 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Muž. 

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

30. 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

Pracující. 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

2008. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

Několik hodin týdně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

Přesně si nevzpomínám. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

Ne. 

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

Zajímavá stránka s dobrými nápady. 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

Cca 10. 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 

Ne. 

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 

Ano. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

Gastronomie, jazyky. 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 



 

 

Twitter, Google+, LinkedIn. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

Twitter, LinkedIn. 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 

Ano. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

Vzhledem k popularitě sociálních sítí. Těžko odhadnout, zda-li by to 

prospěšné bylo, ale v okamžiku, kdy by se s nápadem dobře pracovalo, 

nevidím to jako špatný nápad. 

Respondent č. 3 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Muž. 

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

23 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

Pracující. 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

28. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

Několik hodin denně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

Přesně si nevzpomínám. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

Ne. 

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

DIY tématika. 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

Stovky. 



 

 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 

Žádnou skupinu, která by existovala za účelem vzdělávání, si 

nevybavím. 

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 

Ne. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 

Twitter, Google+, LinkedIn, YouTube. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

YouTube. 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 

Ne. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

Jediný vhodný způsob začlenění sociálních sítí vidím v komunikaci 

mezi studenty. Pak v komunikaci s kantory. Použití YT jako platformy 

pro sledování výukových videí je supr, ale ne proto, že jde o sociální 

síť, ale proto, že umožňuje nahrávání videa. 

Respondent č. 4 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Muž. 

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

31. 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

Pracující. 



 

 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

2009. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

Několik hodin denně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

Listopad. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

Ne. 

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

Výroba pochutin, jsem domácí kuchař. 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

7. 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 

Ne. 

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 

Ano. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

Online marketing. 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 

Google+, LinkedIn, YouTube. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

Twitter, Google+, LinkedIn, YouTube. 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 



 

 

Ano. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

Facebook je skvělým kanálem pro získávání informací. Bylo by dobré 

ho na tento účel více využívat. 

Respondent č. 5 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Žena.  

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

26. 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

Pracující student. 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

2007. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

Několik hodin týdně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

Přesně si nevzpomínám. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

Ano. 

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

Zajímavé nápady na pečení, vaření i dekoraci ke každé příležitosti. 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

8. 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 

Masarykova univerzita – kariérní růst. Výživa.  

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 



 

 

Ano. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

Víceméně ve všech, je to moderní forma marketingové komunikace 

s veřejností. 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 

LinkedIn, YouTube. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

YouTube. 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 

Ano. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

Pouze v rámci upozornění na rizika, která mohou jejich využíváním 

vzniknout.  

Respondent č. 6 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Žena. 

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

23. 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

Pracující student. 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

2008. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

Několik hodin denně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

Přesně si nevzpomínám. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

Ne. 



 

 

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

Díky této stránce si peču doma výborné oreo sušenky. 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

Na Facebooku sleduji něco okolo 30 stránek pravidelně. Spoustu 

dalších jen občas, nebo vůbec. Mám jich bohužel tolik, že je složité se 

ze všech odhlásit. 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 

Nejsou, nebo o tom nevím. 

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 

Ano. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

Například by mohl někdo přidávat videa, na kterých by lidem ukazoval, 

jak hrát na kytaru. Lekce na internetu. Popřípadě nějaké ruční práce či 

práci s grafickými programy. 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 

YouTube. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

YouTube. 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 

Ano. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

Maximálně tak YouTube, kde jsou někdy velice zajímavá videa. 

Například tím můžeme oživit hodinu fyziky. Ale Facebook a podobné 

stránky? Nevidím důvod. 



 

 

Respondent č. 7 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Žena. 

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

20. 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

Nezaměstnaný. 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

2009. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

Několik hodin denně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

Říjen. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

Ano. 

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

Občas jsem na aktivitě stránky zaznamenala velice dobré sezónní 

recepty. 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

Sleduji pouze pár oblíbených, „olajkovaných“ mám několik tisíc. 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 

Ne. 

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 

Ne. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 



 

 

Twitter, YouTube, Instagram, Tumblr, Tinder. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

YouTube. 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 

Ne. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

Myslím si, že Facebook je stále ještě soukromá a volnočasová aktivita, 

zavedla-li by se jakákoliv metoda vzdělávání skrz něj – ať už pouze 

zadávání úkolů či samotná lekce, ztratil by Facebook svou osobitost a 

stal by se jistou povinností, čímž by mohl být pro mnohé méně atraktivní 

než doposud. 

Respondent č. 8 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Muž. 

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

30. 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

Pracující. 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

2008. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

Několik hodin týdně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

Listopad. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

Ne. 

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

Velmi pravděpodobně ničím. 



 

 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

Hodně. 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 

V zásadě především stránky týkající se grafiky a fotografie. 

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 

Ano. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

Fotografie. 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 

Google+, LinkedIn, YouTube. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

Google+, LinkedIn, YouTube. 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 

Ano. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

Jedná se o silné komunikační kanály, které mohou mít dramatický vliv 

na budoucí kariéry žáků či studentů. 

Respondent č. 9 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Žena. 

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

27. 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

Pracující. 



 

 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

2007. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

Několik hodin týdně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

Přesně si nevzpomínám. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

Ano.  

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

Různé návody. 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

Cca 200. 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 

Ano, stránky jednotlivých VŠ nebo studijních oborů, stránky např. o 

time-managementu. 

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 

Ano. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

Vaření. 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 

Twitter, LinkedIn, YouTube. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

Twitter. 



 

 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 

Ano. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

Např. slouží jako reminder pro domácí úlohy, sdílení obsahu, 

přednášek atp. 

Respondent č. 10 

1. Vyplňte, prosím, Vaše pohlaví. 

Muž. 

2. Vyplňte, prosím, svůj věk. 

51. 

3. Vyberte, prosím, do které kategorie spadáte. 

Pracující. 

4. Od kterého roku používáte sociální síť Facebook? 

2009. 

5. Kolik času na této síti strávíte? 

Několik hodin týdně. 

6. V jakém měsíci jste se přihlásil/a ke stránce Inspirativní koutek? 

Prosinec. 

7. Sdílel/a jste stránku Inspirativní koutek i dalším uživatelům 

prostřednictvím svého profilu? 

Ne. 

8. Co jste se na této stránce mohli naučit, čím pro vás byla užitečná? 

Aktivity kolem momentálních a sezónních dat, událostí, nápadů a 

vnuknutí. 

9. Kolik facebookových stránek či skupin sledujete? 

Několik desítek. 

10. Jsou mezi nimi stránky či skupiny zaměřené na vzdělávání? Pokud 

ano, jmenujte je a napište, co se na nich můžete naučit. 



 

 

Francouzský institut Praha, Francouzské krajanské skupiny (expati), 

Němečtí expati, anglosaští expati atd. Vše zaměřené jazykově, 

konverzačně. 

11. Myslíte si, že je Facebook vhodný pro propagaci vzdělávacího 

obsahu? 

Ano. 

12. Umíte si představit, že byste se prostřednictvím Facebooku 

vzdělával/a i v jiné oblasti? 

Ano. 

13. Pokud ano, tak ve které (kterých)? 

Politika, ekonomie. 

14. Vyberte, které další sociální sítě využíváte. 

YouTube. 

15. Které z uvedených sítí jsou podle Vás také vhodné ke sdílení 

vzdělávacího obsahu? 

Twitter, Google+, YouTube, Instagram, MySpace. 

16. Myslíte si, že by bylo vhodné začleňovat sociální sítě více do výuky 

ve školách či vzdělávacích kurzech, vzhledem k jejich zvyšující se 

popularitě? 

Ano. 

17. Svou předchozí odpověď zdůvodněte. 

Jejich neuvěřitelná rozšířenost mezi mladým obyvatelstvem, 

permanentní dostupnost a všudypřítomnost přímo vyzývají k jejich 

nasazení pro osvětu a vzdělávání – namísto her, žvatlání a blbnutí. 

 

 

 

 

 

 

 


